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Dette skjemaet er for innhenting av informasjon til sensorveiledningen.
En god sensorveiledning er viktig for at alle sensorene skal ha all nødvendig informasjon for å gjøre en god, nøyaktig vurdering av studentenes

 

besvarelser. En god sensorveiledning fører til bedre sensur og færre avvik og klager.
Sensorveiledningen vil også bli publisert til studentene etter sensuren, slik at de kan se akkurat hvilke kriterier de har blitt vurdert etter. Dette er en 
rettighet studentene har. 

PSY1110/Psyk4110

Psykologiens historie og akademisk formidling

Berit Overå Johannesen

vår 2025

Skoleeksamen, varighet 4 timer

ja

Anslå ca. tidspunkt

10

Her skal du oppgi telefonnummer til person som skal svare på eventuelle spørsmål om oppgave under eksamen (det kan være deg selv ellen noen 
andre - vennligst skriv både navn og telefonnummer)

Berit Overå Johannesen Tel 90797886

E: Ingen hjelpemidler tillatt

Lastet ned

Emnekode *

Emnenavn *

Emneansvarlig/oppgavegiver *

Semester, år *

Vurderingsform, lengde *

Skal du ellen noen andre møte opp i eksamenslokalet? *

Hvis ja, når?

Telefonnummer  til faglig kontaktog navn *

Tillatte hjelpemidler *
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Nei

https://www.ntnu.no/studier/emner/PSY1110#tab=omEmnet

Vennligst lim inn her, ikke bruk vedlegg.

Teigen, K.H.(2004/2015). En psykologihistorie, Fagbokforlaget

Det er ingen formelle krav til besvarelsens lengde, referansestil eller format. For å kunne ta eksamen er det krav til bestått obligatorisk innlevering.

De to besvarelsene vektes likt. Begge må være bestått.

Her må du være så snill og sjekke vedlagt oversikt før du svarer. Oppgaven skal forekomme på alle målformer hvor det er oppmeldt en kandidat eller 
flere.

norsk bokmål

nynorsk

Angi oppgaveteksten - .

Besvar 2, og bare 2 av følgende 4 oppgaver:

1. Beskriv noen sentrale tilnærminger til psykologi som vokste frem på slutten av 1800- og begynnelsen av 1900-tallet. Drøft hvorfor vi kan si at det 
skjer en overgang fra førmoderne til moderne psykologi denne perioden.

2. Plasser gestaltpsykologien psykologihistorisk og beskriv noe av det denne retningen har bidratt med. Drøft hvordan gestaltinspirert forskning 
skilte seg fra annen samtidig forskning.

3. Redegjør for hva som menes med anvendt psykologi. Beskriv noen tendenser i utviklingen av den anvendte psykologien i forrige århundre og drøft 
betydningen av samfunnsmessige forhold for denne utviklingen.

4. Kognitiv psykologi og humanistisk psykologi tok begge form på 1960-tallet. Redegjør for de to retningene. Sammenlign dem med hverandre og 
drøft hvordan hver av retningene bidro med nye perspektiver.

Hvis du ternger hjelp til oversettelse til nynorsk, kan du indikere det her. Hvis du behersker nynorsk selv, angi oppgaveteksten. 
.

Jeg vil gjerne ha hjelp til nynorsk

Skal det legges opp til levering av håndtegninger på eksamen? *

Emnets læringsutbyttebeskivelser angitt i kunnskaper, ferdigheter og generell kompetanse. *

Henvisning med lenke til emnesiden på NTNUs nettsider er tilstrekkelig

Pensum *

Eventuelle formelle krav til besvarelsen *

Fks. antall sider/ord, referansestil, format

Hvordan de ulike oppgavene i eksamenssettet er vektlagt? *

Fks. likt vekting, eller om alle oppgavene/visse oppgaver må være bestått for å bestå totalt

Eksamensoppgave skal være tilgjengelig for studenter i følgende mål: *

Oppgavetekst bokmål: *

vennligst lim inn oppgaveteksten her, ikke bruk vedlegg

Oppgavetekst nynorsk *

Vennligst lim inn 
oppgaveteksten her, ikke bruk vedlegg
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før-moderne tendenser til en mer moderne psykologi denne perioden.

var begge godt etablerte på 1960-tallet. Redegjør for de to retningene. Sammenlign dem 

med hverandre og drøft hvordan hver av retningene bidro med nye perspektiver.



Lærebokas tittel: «En psykologihistorie» er en viktig premissetter for dette kurset. Den gjenspeiler at historie ikke er et eksakt fagfelt, men et felt der 
ulike perspektiver stilles opp mot hverandre. I denne ånd er eksamensoppgavene er ment å invitere studentene til egen refleksjon innenfor rammen 
av de fire ulike temaer det er referert til. 

1. Teigen nevner tre områder som er særlig viktige i overgangen til den moderne psykologien: tidlig eksperimentalpsykologi, evolusjonsteori og 
abnormalpsykologi. 
Eksperimentalpsykologien oppstår i forlengelsen av bevissthetsfilosofi og eksperimentell fysiologi og metoden er eksperimentell. Evolusjonsteorien 
åpnet for sammenlignende studier av mennesker og dyr (komparativ psykologi), for systematiske observasjoner av atferd i ulike forskningsdesign, 
og for systematisk studier av utvikling. Abnormalpsykologien oppstår i forlengelsen av mer tradisjonelle måter å forklare menneskelige avvik fra 
normative måter å oppføre seg på og oppleve sin omverden på. 
Felles for alle er troen på at det er mulig å få sikker kunnskap gjennom bruk av systematiske metoder, og at slik kunnskap fører til fremskritt og frihet.

2. Besvarelsen bør plassere gestaltpsykologien i en fenomenologisk tradisjon og nevne studier av persepsjon. Læring, problemløsning og 
eksperimentell sosialpsykologi er også meget relevant. Når det gjelder sammenligninger med annen samtidig forskning kan studier av læring være 
særlig aktuelt. 

3. Teigen definerer anvendt psykologi som psykologi brukt på praktiske oppgaver, til hjelp for enkeltpersoner eller til nytte for samfunnet. 
Noen tendenser innen anvendt psykologi kan være intelligenstesting, testing for utvelgelse til ulike arbeidsoppgaver og ulike former for 
terapi/behandling. Behaviorismen slik Watson lanserte den som oppdragelsesmetode og slik Skinner lanserte den som en måte å forme samfunnet 
på kan også kalles anvendt psykologi, men man kan ikke forvente at studentene nevner dette.
Samfunnsmessige forhold av betydning kan være migrasjonsbølger, økonomiske oppgangs- eller nedgangstider, eller krig og konflikt.

4. Kognitiv psykologi kom med en ny form for flerfaglighet knyttet til ny teknologi og måter å forstå menneskelig kognisjon på som 
informasjonsprosessering. Retningen utfordret behaviorismens doktrine om at atferd er det eneste som lar seg studere vitenskapelig. Humanistisk 
psykologi kom med nye former for selvbevisste terapier med subjektet i sentrum. Retningen utfordret behaviorismens og psykoanalysens syn på fri 
vilje.

Ingen tilgjengelig kvalitetssikrer med kunnskap om emnet. Jeg foreslår at instituttet ber Hroar om kvalitetssikre

Bestått - Kandidaten har oppnådd kravene til læringsutbytte og viser nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.
Ikke bestått - Kandidaten har ikke oppnådd kravene til læringsutbytte og viser ikke nødvendige kunnskaper, ferdigheter og kompetanse.

Bokstavkarakter

Merk at oppgaveteksten, pensum og og sensorveiledningen limes inn i feltene ovenfor. 

Ikke besvart

Ikke besvart

Ikke besvart

Sensorveiledning: *

Angi hvilke momenter som skal være med i besvarelsen for , og hvilke momenter som skal vektlegges spesielt i vurderingen. Skisse til løsningsforslag 
pr. oppgave kan erstatte dette. .

hver oppgave
-Vennligst lim inn teksten her, ikke bruk vedlegg

Oppgavetekst er kvalitetssikret av *

Karakterskala som er benyttet *

Karakterskalaen - Kunnskapsbasen - NTNU

Eventuelle vedlegg (tabeller, bilder o.l.)
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https://i.ntnu.no/wiki/-/wiki/Norsk/Karakterskalaen
Hroar Klempe




